Santa Maria Vergine e San Silvestro pregate per noi; e i nostri tempi siano per la vostra protezione tranquilli.

**Sancta Maria, Virgo Immaculata, S. Franciscus Salesi, omnes Sancti et Sanctae Dei, intercedite pro me, ut Deum meum diligens, eique soli in hoc mundo serviens, ad aeterna praemia merear pervenire.**

MB 7,886.

Santa Maria, Vergine Immacolata, S. Francesco di Sales, Santi e Sante tutte di Dio, intercedete per me, affinché, amando il mio Dio e servendo a lui solo in questo mondo possa meritare di raggiungere i premi eterni.

**Sancte Joseph, ora pro me.**

MB 7,637.

San Giuseppe, prega per me.

**Sanctifica et salvifica te et tuos et dic ut omnes ad Deum preces fundant pro me. Amen.**

MB 11,127; E 1297.

Santifica e salva te stesso e i tuoi e di che tutti preghino per me. Amen.

**Sanctitas Sua benigne annuit.**

MB 11,188.

Sua Santità benignamente dà il proprio consenso.

(Ad una grazia richiesta).

**Sanctorum catalogo adscribimus.**

MB 19,280.

Iscriviamo all'albo dei Santi.

(Formula pronunciata dal Santo Padre nella funzione di una canonizzazione).

**Sapientia non introibit in animam malevolam et non habitabit in corpore subdito peccato.**

MB 12,566.

In anima malevola non entrerà la sapienza e non abiterà in corpo venduto al peccato.

Sapienza 1,4- BM.

**Satage ut per bona opera vocationem certiore facias.**

MB 9,33.

**V. Satagite etc.**

**Satagite ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem faciatis.**

MB 8,835.

Cercate di rendere sempre più sicura la vostra vocazione e la vostra elezione.

2 Pietro 1,10.

**Satanas transfiguratur se in angelum lucis.**

MB 15,738.

Satana si maschera da angelo di luce.

2 Corinzi 11,14.

**Scientia inflat.**

MB 9,163.

La scienza gonfia.

1 Corinzi 8,2.

**Scientiarum studio se ipsos perficere.**

MB 9,98.

Perfezionarsi nello studio delle scienze sacre.

**Scio cui credidi.**

MB 19,112.

So (infatti) a chi ho creduto.

2 Timoteo 1,12.

**Scire et cognoscere Te Virgo Deipara est via immortalitatis, narrare virtutes tuas est via salutis.**

MB 6,803.

Conoscerti, o Vergine Madre di Dio, è la via dell'immortalità; narrare le tue virtù è la via della salvezza.

**Scire Jesum Christum et hunc crucifixum.**

MB 5,883.

(Non) sapere (altro in mezzo a voi se non)

Gesù Cristo e questi crocifisso.

1 Corinzi 2,2.

**Scriba ait illi: magister, sequar te, quocumque ieris. Dicit ei Jesus: Vulpes foveas, etc.**

MB 9,993.

Allora uno scriba si avvicinò e gli disse: Maestro, io ti seguirò dovunque andrai. Gli rispose Gesù; le volpi hanno le loro tane... Matteo 8,19-20.